
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33738 Segunda-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2018 

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

ERRATA DE AVISO DE EDITAL
ONDE SE LÊ: Pregão Eletrônico Nº 085/2018 - HEMOPA
OBJETO: Aquisição de material de consumo: etiquetas para uti-
lização no Sistema de Gerenciamento de Banco de Sangue (SBS 
WEB – ISBT 128) e Sistema de Gerenciamento Laboratorial (LA-
BMASTER/NEOVITA), pelo período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 23/11/2018
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 10:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261006356 e 0103006356.
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva
LEIA-SE: Pregão Eletrônico Nº 083/2018 - HEMOPA
OBJETO: Aquisição de material de consumo: etiquetas para uti-
lização no Sistema de Gerenciamento de Banco de Sangue (SBS 
WEB – ISBT 128) e Sistema de Gerenciamento Laboratorial (LA-
BMASTER/NEOVITA), pelo período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 23/11/2018
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 10:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261006356 e 0103006356.
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo: 381852
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2018 - HEMOPA
OBJETO: Aquisição de FORMULÁRIO CONTINUO 2 VIAS, para se-
rem utilizados na Fundação HEMOPA Sede e Hemorrede, pelo 
período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 28/11/2018
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 10:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo: 381912

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 726/2018    
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                  Cargo do servidor:                   Matricula:
CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR     Gerente/HENTU                   57373461
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                      269                          339030                             1500,00
Observação: Nº do Processo: 2018/469754     Período de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 381615
Nº da portaria: 728/2018     
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:              Matricula:
SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES       Admin./CHR-CAS             55961651
Natureza de Trabalho:       Fonte de Recurso:     Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                   269                          339030                            1300,00
10122129782930000                   269                          339036                             1200,00
Observação: Nº do Processo: 2018/474117     Período de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA
 

Protocolo: 381633
Nº da portaria: 725/2018     
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                               Cargo do servidor:                   Matricula:
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO     Médico/CHR-MAR      541916922
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                      269                          339030                            1000,00
10122129782930000                      269                          339036                            1500,00
Observação: Nº do Processo: 2018/452643    Período de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA
 

Protocolo: 381613

Nº da portaria: 722/2018     
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:             Matricula:
WALDIR PAIVA MESQUITA         Gerente/CHR-SAN            58181093
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                     269                          339030                              200,00
10122129782930000                     269                          339039                            2300,00
Observação: Nº do Processo: 2018/461957        Período de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA
 

Protocolo: 381589
Nº da portaria: 723/2018     
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                  Cargo do servidor:                         Matricula:
ELIAS SERRUYA                         Gerente/HENAB                            541949891
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                    269                          339033                                   500,00
Observação: Nº do Processo: 2018/462585     Período de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA
 

Protocolo: 381606
Nº da portaria: 731/2018     
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                         Cargo do servidor:                Matricula:
DANIELLE MORAES ALVES              Médica/HENRE                   572047121
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                      269                          339030                            1500,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/492255   Período de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 381816
Nº da portaria: 727/2018     
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                          Cargo do servidor:                         Matricula:
NOELTON NEVES SOARES            Farmac. Bioq./HENCA                   572062111
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:     Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                    269                          339030                            1500,00
Observação: Nº do Processo: 2018/469665     Período de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 381619
Nº da portaria: 721/2018     
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:                     Matricula:
KLEBER FARIAS DA SILVA         Farmac. Bioq./HENAL                   57206201
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                     269                          339030                            1500,00
Observação: Nº do Processo: 2018/486923      Período de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 381587
Nº da portaria: 724/2018     
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                  Cargo do servidor:                         Matricula:
ELIAS SERRUYA                         Gerente/HENAB                            541949891
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                    269                          339030                                1000,00
Observação: Nº do Processo: 2018/462567     Período de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 381610

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 732 de 09 de Novembro de 2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
492255/2018.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s)  abaixo relacionado(s), com 
o objetivo de CONDUZIR SERVIDORES AO HEMONÚCLEO DE AL-
TAMIRA/PA no período de 12 a 16/11/2018.
SILVIO SANTOS VIEIRA, CPF:402271112-49, Motorista/GETRA, 
MAT.: 541917451, 4,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA - Pará, 09 de Novembro de 2018
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 381822

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 06/11/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa:presente Termo Aditivo tem por objeto realizar
a SUPRESSÃO de 25% do contrato n°332/2017.
Contrato:332/2017
Exercício: 2018
Contratado: F. F TÁVORA EIRELLI-ME
Endereço:AV Francisco Amâncio 1433, Box Ponto Comercial - A 
Bairro: Triângulo
Cep: 68790-000
Telefone: (91)98292-0445
Ordenador:ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 381898

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 79/
FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços 
para Aquisição eventual de Hemoconcentradores, para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses para realização de procedimen-
tos de Cirurgia Cardíaca da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.
FILTRO EM POLISSULFONA 

HEMOCONCENTRADOR para conjunto de 
circulação extracorpórea, nos tamanhos: 

Adulto

210 R$ 281,97

BIOCATH 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA

2.
FILTRO EM POLISSULFONA 

HEMOCONCENTRADOR para conjunto de 
circulação extracorpórea, nos tamanhos: 

Infantil

180 R$ 281,97

BIOCATH COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA

3.
FILTRO EM POLISSULFONA 

HEMOCONCENTRADOR para conjunto de 
circulação extracorpórea, nos tamanhos: 

Neonatal

200 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 79/FHCGV/2018:
R$ 109.968,30 (Cento e nove mil novecentos e sessenta e oito 
reais e trinta centavos).
Belém/PA, 09 de novembro de 2018.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 381579
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO 

Nº 67/FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto à aquisição de 190 
(cento e noventa) caixas organizadoras para armazenamento de 
dialisadores após reprocessamento, para o Cento de Hemodiáli-
se Monteiro Leite (CHML), a fi m de atender as necessidades da 
FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.

Caixa organizadora, para guarda 
de dialisadores, individualizada em 

Polietileno de Alta Densidade com leveza 
e resistência; para proteção total do 

dialisador; formato modular, com Suporte 
para fi xação na parede;

190 R$ 35.341,90
ANTONIO C M 
ARAUJO & CIA 

LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/FHCGV/2018:
R$ 35.341,90 (Trinta e cinco mil trezentos e quarenta e um reais 
e noventa centavos).
Belém/PA, 09 de novembro de 2018.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 381909


